
Štěnovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.670514N, 13.399630E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 767 ha

Počet obyvatel: 2 251 PSČ: 332 09

Adresa URL: www.stenovice.cz

O obci
Významná vesnice Štěnovice leží zhruba 4 km jižně od Plzně při řece Úhlavě.

Historie obce
Vesnice má svůj původ v raně feudální osadě, vzniklé při přechodu řeky na významné cestě
spojující knížecí správní hrad v Plzenci s klášterem v Chotešově a dále bavorským Řeznem. Nad
osadou vzniklo asi na přelomu 12. a 13. století opevněné sídlo ...

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování je v místní ubytovně Štěnovice DIAMOND FLOOR a stravování v restauraci a
pohostinství Lidový dům.

Okolí a příroda
Při dálnici D5 se nachází tunel Valík. Z lesů se zde nachází Val s nadmořskou výškou 434 m a
Štěnovický vrch. Obcí protéká řeka Úhlava.

Současnost obce
O zajímavých událostech a akcích konaných ve vesnici informují občany Štěnovické listy. Tyto akce jsou
pořádány především zásluhou štěnovických zájmových spolků, jako jsou dobrovolní hasiči, svaz
žen, rybáři, myslivci, včelaři ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě turistické trasy a cyklostezka č. 2125.

Památky a zajímavosti
K zajímavým pamětihodnostem ve Štěnovicích patří především barokní zámeček z roku 1723,
vyhlášený kulturní památkou ČR. Jeho stavitelem byl pravděpodobně Jakub Auguston mladší. U zámku
stojí sochy sv. Iva, sv. Floriána a sv. Josefa, historicky ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5887/stenovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:20:58



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5887/stenovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:20:58


